

## **PROTOKÓŁ NR 31/2017**

z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się dnia 14 września 2017 r. o godz. 17<sup>00</sup> w sali nr 11 Urzędu Miasta Mikołów.

Obecnych 8 członków Komisji (na 11 ogółem).

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione w tym omówienie tematu gospodarki odpadami.
3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Mikołowa za I półrocze 2017 r.
4. Analiza realizacji wniosków Komisji.
5. Przyjęcie protokołów.
6. Wolne głosy i wnioski.

### **Do pkt 1**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji oraz Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę.

Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

**Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.**

### **Do pkt 2**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji:

- **projekt uchwały nr 115/2017** w sprawie zmian w budżecie 2017 rok

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – omówił ww. projekt uchwały i wyjaśnił m.in., iż dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 64 107,80 zł oraz dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 516 428,20 zł.

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło oraz Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula.

Po dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem ww. projektu uchwały.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 6 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.

**Projekt uchwały nr 115/2017 został większością głosów zaopiniowany pozytywnie, dla zmian w działach 900 i 925.**

- **pismo zastępcy Burmistrza Mateusza Handla** wraz z załączoną decyzją Prezydenta Miasta Ruda Śląska nr 8/2017 z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie odmowy określenia środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa zakładu przetwarzania, w tym odzysku odpadów na część działki nr 63/21, obręb Stara Kuźnia gmina Ruda Śląska”

Odnosnie ww. pisma wypowiedział się Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło.

### **Do pkt 3**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – przystąpił do zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu miasta Mikołowa za I półrocze 2017 roku po stronie dochodów i wydatków w następujących działach i rozdziałach: Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, Dział 600 – Transport i łączność, Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa (Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej, 70095 – Pozostała działalność), Dział 710 – Działalność usługowa (Rozdział 71035 – Cmentarze, 71095 – Pozostała działalność), Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód, 90002 – Gospodarka odpadami, 90003 – Oczyszczenie miast i wsi, 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej, 90095 – Pozostała działalność).

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** ponowił wniosek Komisji RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska do Burmistrza Mikołowa, aby dla każdej Komisji Rady Miejskiej były przygotowywane egzemplarze sprawozdań z wykonania budżetu miasta z wyróżnionymi na kolorowo działami budżetu, które stanowią przedmiot opiniowania poszczególnych Komisji.

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radna Ewa Chmielorz, Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radna Katarzyna Siruga oraz radny Piotr Jurosz.

Po dyskusji Komisja przystąpiła do głosowania nad zaopiniowaniem sprawozdania w ww. działach i rozdziałach.

Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało 6 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 2.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Mikołowa za I półrocze 2017 roku** po stronie dochodów i wydatków w Działach: Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, Dział 600 – Transport i łączność, Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa (Rozdział 70004, 70095), Dział 710 – Działalność usługowa (Rozdział 71035, 71095), Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (Rozdział 90001, 90002, 90003, 90015, 90017, 90095).

### **Do pkt 4**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – przedstawił odpowiedzi na wnioski Komisji:

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wniosek Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 24 sierpnia 2017 roku – Protokół nr 30/2017 – dotyczące informowania mieszkańców o inwestycjach realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego

Odnosnie ww. pisma, nastąpiła dyskusja w której udział wzięli: Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radna Katarzyna Siruga, przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło oraz radna Danuta Ratka. Podczas dyskusji omówiono temat partnerstwa publiczno-prywatnego.

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wniosek Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej z dnia 24 sierpnia 2017 roku – Protokół nr 30/2017 – w sprawie przeglądu zasobów reagowania kryzysowego

Ponadto **radna Katarzyna Siruga** odniosła się do pisma mieszkańców bloków przy os. A. Mickiewicza, ul. Stara droga, ul. Prusa, ul. Rymera z dnia 28 czerwca 2017 r. i w imieniu mieszkańców zwróciła się z prośbą o udzielenie na nie odpowiedzi.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – poinformował, że odpowiedź na pismo została wystosowana, jednak sprawdzi tę kwestię.

### **Do pkt 5**

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło** – przedstawił **protokół nr 31/2017** z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 24 sierpnia 2017 r.

Do wyłożonego protokołu nie wniesiono uwag, ani zmian.

**Protokół nr 31/2017 został przyjęty przez akklamację.**

### **Do pkt 6**

Nastąpiła dyskusja, w której udział wzięli: radny Sylwester Czarnota, Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, radny Remigiusz Kuś, radna Ewa Chmielorz, przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło, radna Danuta Ratka oraz radna Katarzyna Siruga. W trakcie dyskusji m.in.:

**Radny Sylwester Czarnota** – zapytał, czy zniszczone chodniki znajdujące się między blokami przy ul. Żwirki i Wigury 31 a-d zostaną wyremontowane w ramach planowanej termomodernizacji budynków? Zasygnalizował również problem zniszczonych schodów przy mikołowskich plantach.

**Radny Remigiusz Kuś** – ponownie poruszył temat zamiany nazwy ul. Kawalca na ul. Górnośląską oraz rozbieżności pomiędzy przebiegami ulic ul. Podgórznej i ul. Górnośląskiej oznaczonymi na mapie będącej załącznikiem do uchwały oraz na mapie powiatu.

**Radna Ewa Chmielorz** – wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o zwrócenie się do zarządcy dróg wojewódzkich w sprawie budowy chodnika oraz montażu oświetlenia wzdłuż ul. Łącznej. Ponadto:

- wystąpiła z wnioskiem o rozeznanie możliwości zamontowania oświetlenia na istniejących słupach energetycznych wzdłuż ul. Łącznej oraz ul. Kosów;
- zapytała, czy istnieje możliwość, aby autobus dowożący uczniów z Mokrego do gimnazjum, mógł również podwozić do szkoły podstawowej dzieci z ul. Łącznej;
- poruszyła temat dalszej modernizacji dróg ul. Narcyzów i ul. Różanej.

**Radna Danuta Ratka** – poruszyła temat kolejności realizacji inwestycji związanej z modernizacją dróg na Recie.

**Radny Eugeniusz Wycisło** – wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o przedstawienie na następnym posiedzeniu Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej harmonogramu ważnych inwestycji, które będą realizowane w Mikołowie. Ponadto poruszył temat remontu budynku Miejskiego Domu Kultury oraz modernizacji terenu pomiędzy Miejską Biblioteką Publiczną a blokami przy ul. Górniczej.

**Radny Sylwester Czarnota** – wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o przygotowanie na zakończenie kadencji zestawienia, ile środków finansowych zostało przeznaczone na poszczególne okręgi wyborcze.

**Radna Katarzyna Siruga** – wystąpiła z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o wysprzątanie największego śmietnika na os. A. Mickiewicza.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 17<sup>50</sup>.

**Informacja:**

Zgodnie z §33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad.

**Protokołowała:**

**(Katarzyna Pustułka)**

**Przewodniczący  
Komisji RM Nr 3**

**(Eugeniusz Wycisło)**